
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” – ISEO (BS) 

 

Via Pusterla, 1 - 250489  ISEO (BS) 
tel. 030980235 

C.F. 80052640176 
BSIC80300R@istruzione.it - BSIC80300R@pec.istruzione.it  

www.iciseo.edu.it 

 

 
Iseo, 07 dicembre 2022 
 
Oggetto: Procedura di aggiudicazione: SERVIZIO DI CASSA 2023/2026. 
 Avviso di gara Prot. 7101 del 16/11/2022 - Lotto CIG n. ZF5389858D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D. lgs. n. 50/2016 “c.d. Codice degli Appalti” di riferimento per la gara d’appalto; 
Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della  
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
Visto l’avviso di selezione Prot. 7101 del 16/11/2022 per la selezione comparativa per 
l’affidamento del SERVIZIO DI CASSA per gli anni 2023, 2024, 2025, 2026 (4 anni) con 
scadenza ore 12,00 del giorno 03 dicembre 2022; 
Preso atto che il giorno 01/12/2022, quindi entro la data ultima per la presentazione delle 
offerte, è pervenuta alla scuola una sola offerta e precisamente l'offerta dell’istituto finanziario 
BANCA POPOLARE DI SONDRIO; 
Considerato che la procedura selettiva prevedeva l’aggiudicazione anche in presenza di una 
sola offerta purché valida e giudicata congrua;  
Preso atto che l’offerta e la documentazione inviata dall’istituto finanziario BANCA POPOLARE 
DI SONDRIO è stata ritenuta conforme al Capitolato generale; 
Considerato che l’istanza pervenuta nella busta A e B è stata redatta in maniera conforme al 
form previsto per la corretta partecipazione alla procedura come da Disciplinare di gara 
allegato nell’avviso;  
Considerata valida e congrua l’offerta pervenuta dall’istituto finanziario BANCA POPOLARE DI 
SONDRIO dopo aver effettuato la verifica comparativa redatta dal gruppo di lavoro individuato 
dal Dirigente Scolastico;  
Considerato che la comparazione dell’offerta ha stabilito il punteggio e la conseguente 
classifica: 1° BANCA POPOLARE DI SONDRIO con 100,00 punti sui 100 punti complessivi 
disponibili; 
Visto il verbale di apertura buste Prot. n. 7637 del 06/12/2022;    
Ritenuto di condividere l’operato del Gruppo di lavoro commissione valutazione istanze per 
l’affidamento SERVIZIO DI CASSA 2023/2026 per i motivi espressi nella premessa, che si 
intendono integralmente richiamati: 

DISPONE 

l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016, del servizio in oggetto e 
la conseguente stipula della CONVENZIONE PER LA GESTIONE SERVIZIO DI CASSA 2023/2026 
dell’Istituto Comprensivo Statale “Rita Levi-Montalcini” di Iseo, secondo lo schema di 
convenzione del disciplinare di gara, Lotto CIG n.  ZF5389858D per il periodo di n. 4 
(quattro) anni dal 2023 al 2026 sulla base dell’offerta all’istituto finanziario BANCA 
POPOLARE DI SONDRIO P.IVA 00053810149 con sede legale in Piazza Garibaldi, 16 cap. 
23100 di SONDRIO e sede operativa ad Iseo (BS). 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 2 giorni dalla data di 
pubblicazione sul sito web della scuola dell’esito della procedura negoziata selettiva. 

Decorso tale termine, in assenza di rilievi il presente provvedimento assume carattere 
definitivo ed eventuali ricorsi successivi dovranno essere presentati entro i termini di legge. 
         

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Chiara Emilguerri 

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007684 - 07/12/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA


		2022-12-07T16:41:35+0100
	CHIARA EMILGUERRI




